
. 

 

 

 

 

MĚSTO SEDLČANY 

Obecně závazná vyhláška města 

Sedlčany č. … 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 
 

Zastupitelstvo města Sedlčany se na svém zasedání dne 12. června 2023 usnesením č. 64/2022 

- 2026 usneslo vydat na základě ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

(dále jen „zákon o odpadech"), a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 

 

 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Sedlčany 
(dále jen „město“). 

 
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému odpadového 

hospodářství, odkládat na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný 
druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto 
vyhláškou1. 

 
3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odpadového hospodářství odloží 

movitou věc nebo odpad, s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě městem 
k tomuto účelu určeném, stává se město vlastníkem této movité věci nebo odpadu2 

 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 

za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob 

jsou individuální (zejména pro směsný komunální odpad a biologicky rozložitelný komunální 

odpad) nebo společná pro více uživatelů. 

 

 

Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky: 

a) biologicky rozložitelný komunální odpad, 

b) papír, 

c) plasty včetně PET lahví, 
 

1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



 

d) sklo, 

e) kovy, 

f) jedlé oleje a tuky, 

g) nápojové kartony, 

h) nebezpečný odpad, 

i) objemný odpad, 

j) směsný komunální odpad. 

l 

 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a) až i). 

 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.). 

 

 

Čl. 3 
Soustřeďování biologicky rozložitelného komunálního odpadu, papíru, plastů, skla, 

kovů, jedlých olejů a tuků, nápojových kartonů, baterií včetně drobného 

elektrozařízení a elektrospotřebičů 

 

1) Biologicky rozložitelný komunální odpad, papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, 

nápojové kartony, baterie včetně drobného elektrozařízení a elektrospotřebiče 

se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou: 

- typizované sběrné nádoby k soustřeďování tříděného odpadu (plechové popelnice 

110 litrů, plastové popelnice 120 litrů, plastové popelnice 240 litrů, sběrné nádoby 

- tzv. zvony 900 litrů/ 2000 litrů, plechové a plastové kontejnery 1100 litrů), 

- velkoobjemové kontejnery (trvale umístěny pouze ve Sběrném dvoře Sedlčany 

a v areálu Překládací stanice Kosova Hora). 

 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených v Příloze č. 1 této 

vyhlášky a současně jsou uvedeny na internetových stránkách města Sedlčany 

(www.mesto.sedlcany.cz) a svozové společnosti (Sedlčanské technické služby, s. r. o.; 

IČO 27167127, se sídlem Sedlčany, Karla Hynka Máchy č. p. 651, 264 01 Sedlčany; 

www.ts.sedlcany.cz ); dále jen (,,svozová společnost“). 

 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy takto: 

a) pro biologicky rozložitelný komunální odpad; barva hnědá; označení nápisem 

„BIO ODPAD“, 

b) pro papír; barva modrá, označení nápisem „PAPÍR“, 

c) pro plasty včetně PET lahví; barva žlutá, označení nápisem „PLASTY“, 

d) pro sklo; barva zelená, označení nápisem „SKLO“, 

e) pro kovy; barva červená, označení nápisem „KOVOVÉ ODPADY“ nebo „KOVY“, 

f) pro jedlé oleje a tuky; barva tmavě oranžová, označení nápisem „Sběr 

opotřebovaných potravinářských olejů a tuků v plastových obalech"; (do určených 

nádob je tento odpad možno odkládat pouze v plastových lahvích (nádobách) s 

pevně zašroubovaným uzávěrem), 

g) pro nápojové kartony; barva oranžová, označení nápisem „NÁPOJOVÉ KARTONY“, 

h) pro baterie včetně drobného elektrozařízení, barva červená velmi světlá 40 % 

(speciální, tvarově odlišné kontejnery), označení nápisem „BATERIE, DROBNÉ 

ELEKTROZAŘÍZENÍ“, 



i) pro elektrospotřebiče, speciální velkoobjemové kontejnery s nápisem 

„Elektrospotřebiče“ a dále vymezené plochy (kóje) pro soustřeďování odpadu 

ve Sběrném dvoře Sedlčany. 

 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, 

než pro které jsou určeny. 

 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, musí být objem 

odpadu před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizován. Není přípustné odkládat 

jakýkoliv odpad mimo zvláštní sběrné nádoby. 

 

6) Biologicky rozložitelný komunální odpad, papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, 

nápojové kartony, baterie včetně drobného elektrozařízení a elektrospotřebiče lze také 

odevzdávat ve Sběrném dvoře Sedlčany, který je umístěn v areálu svozové společnosti 

na adrese uvedené v Čl. 3 odst. 2. 

 

 
Čl. 4 

Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu 

 

1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat pouze ve Sběrném dvoře Sedlčany. 

 

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v Čl. 3 odst. 4 a 5. 

 

 

Čl. 5 

Soustřeďování objemného odpadu 

 

1) Objemný odpad je přijímán v areálu Překládací stanice Kosova Hora, která se nachází 

v objektu bývalé Skládky Kosova hora (objekt bez č. p. / č. e.). Překládací stanice 

Kosova Hora je provozována svozovou společností. 

 

2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v Čl. 3 odst. 4 a 5. 

 

 
Čl. 6 

Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

 

1) Směsný komunální odpad po stanoveném vytřídění se odkládá do sběrných nádob. 

Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí: 

a) typizované sběrné nádoby, určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu, 

tj. plechové popelnice o objemu 110 litrů a plastové popelnice o objemu 120 litrů, 

b) plastové popelnice o objemu 240 litrů, 

c) plechové a plastové kontejnery o objemu 1 100 litrů, 

d) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, 

sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným 

v Čl. 3 odst. 4 a 5. 



Čl. 7 

Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

 

1) Město v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá 

s těmito movitými věcmi: 

- oděvy a textil. 

 

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do rozmístěných zvláštních sběrných nádob 

k tomu určených a označených nápisem „ODĚVY A TEXTIL“. Seznam těchto zvláštních 

sběrných nádob je uveden v Příloze č. 2 této vyhlášky. Movitá věc musí být předána 

v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné použití. 

 
 

Čl. 8 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby 

pro výrobce (zpětný odběr) 

 

1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 

a) elektrozařízení, 

b) baterie a akumulátory, 

c) světelné zdroje. 

 

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat na stálých svozových 

místech (stanovištích) do zvláštních sběrných nádob k tomu určených (Příloha č. 1 k této 

vyhlášce) a rovněž je lze předávat v areálu Sběrného dvora Sedlčany. 

 
 

Čl. 9 

Komunitní kompostování 

 

1) Komunitním kompostováním se rozumí systém soustřeďování rostlinných zbytků z údržby 
zeleně, zahrad a domácností z území obce, jejich úprava a následné zpracování v komunitní 

kompostárně na kompost
3
. 

 

2) Rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností, ovoce a zelenina ze zahrad 

a kuchyní, rostliny a jejich zbytky neznečištěné chemickými látkami, které budou využity 

v rámci komunitního kompostování, lze: 

a) v městské zástavbě odkládat do sběrných nádob k tomu určených, které byly 

individuálně zajištěny pro objekty k bydlení, 
b) odkládat do velkoobjemového kontejneru ve Sběrném dvoře Sedlčany, 

c) předávat ke zpracování v komunitní kompostárně (Kompostárna Kosova Hora). 

 

 

Čl. 10 

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních 

a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 

není odpadem komunálním. 

 

2) Stavební a demoliční odpad lze předávat pouze v areálu Překládací stanice Kosova Hora. 
 
 

3 § 65 zákona o odpadech 



 

Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška 

města Sedlčany č. 2/2021 o stanovení systému odpadového 

hospodářství. 

 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího 

po dni jejího vyhlášení. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Zdeněk Šimeček, v.r.     Ing. Ivan Janeček, v.r. 

               místostarosta                                                                       starosta 

 

 

 

 
Přílohy: 

1. Stálá stanoviště sběrných nádob (svozová místa, rozmístění a specifikace 

zvláštních svozových nádob) 

2. Stálá stanoviště sběrných nádob [svozová místa, rozmístění a specifikace 

zvláštních (vybraných) svozových nádob na oděvy a textil] 
 


